ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов

(наименование муниципальной услуги (работы)

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

Муниципальное учреждение культуры  «Межпоселенческая Централизованная библиотечная система» 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области

(наименование учреждения)

за 2015  г.

Дата и номер Соглашения, заключенного между учредителем и муниципальным бюджетным учреждением "29" декабря 2014 г. № 260-од 

1. Сведения о выполнении муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1.1. Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания:

	№  
п/п
	Наименование   
муниципальной
услуги (работы)
	Планируемые объемы муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)           
на очередной финансовый год        
	Фактический объем муниципального 
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)           
за отчетный  финансовый год        
	Источник(и)       
информации о      
фактических       
объемах оказания  
муниципальной   
услуги (выполнения
работ)            

	
	
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов»

Фонд документов библиотек МУК «МЦБС» экз.

	261267
	    6298
	260453
	6256
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671, 

Книга суммарного учета

	
	Количество документов поступивших в фонды

библиотек МУК «МЦБС»


	1150
	
	1605
	
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 

30.12.2015 г. №671,


1.2. Потребители муниципальной услуги:

	№  
п/п
	Наименование          
муниципальной услуги
(работы)              
	Наименование категории
потребителей          
	Форма предоставления
услуги (платная,    
частично платная,   
бесплатная)         
	Плановое количество 
потребителей, чел.  
	Фактическое       
количество        
потребителей,     
воспользовавшихся 
услугой, чел.     

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов»
	Физические, юридические лица
	Частично платная, бесплатная
	16530
	16530


1.3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов оказания муниципальной услуги (выполнение работ) от планируемых:

	


1.4. Характеристика перспектив выполнения муниципальным  учреждением муниципального задания в соответствии с планируемыми объемами:

	


1.5. Характеристика состояния имущества, используемого муниципальным учреждением при оказании муниципальной услуги (выполнении работ):

	


1.6. Сведения об использовании имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным (автономным) учреждением <*>:

	№  
п/п
	Наименование показателя                                                   
	На начало        
отчетного периода
	На конец         
отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Общая балансовая стоимость имущества муниципального бюджетного (автономного) учреждения, используемого для выполнения муниципального задания, всего (тыс.руб)
	5592
	5816

	
	В том числе:                                                              
	
	

	
	стоимость недвижимого имущества         тыс.руб.
	1625
	1625

	
	стоимость особо ценного имущества       тыс.руб.
	3716
	3911

	2. 
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения
муниципального задания                                                  
	1479
	1479

	
	В том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду           
	нет
	нет

	3. 
	Иные сведения об использовании имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным (автономным)   учреждением (по решению учредителя либо  учреждения)           
	
	

	
	
	
	


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг

(выполняемых работ)

2.1. Показатели оценки качества муниципальной услуги (работы):

	Наименование
показателя  
	Единица измерения
	Значение,          
утвержденное в     
муниципальном    
задании на отчетный
финансовый год     
	Фактическое значение за
2015 год
	Источник(и) информации
о фактическом значении
показателя            

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обновляемость библиотечного фонда
	%
	0,5
	0,6
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от30.12.2015 г. №671,  внутренний учет в библиотеках

	2.Число периодических изданий на которые подписана МУК «МЦБС»


	Шт.
	39
	39
	счета по выписке периодических изданий

	3.Книгообеспеченность на одного  1 жителя Тоншаевского района
	%
	13,3
	13,3
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671,  внутренний учет в библиотеках

	4.Доля документов из фондов библиотеки, библиографические описания которых отражены в электронном каталоге, в общем объеме
	Количество библиографических записей в ЭК*100/кол-во экз. фонда
	9,4
	13,2
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671, внутренний учет в библиотеках

	5.      Количество документов поступивших в фонды библиотеки
	Тыс.ед.
	1150
	1605
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671,


2.2. Данные о качестве муниципальной услуги (работы):

	№  
п/п
	Наименование      
муниципальной   
услуги (работы)   
	Число обращений граждан (жалоб) по  
вопросам качества услуг   
	Число опрошенных  
граждан (опрос)     
	Число      
контрольных   
мероприятий   
	Устранено 
нарушений 
из общего 
числа   
выявленных
нарушений 

	
	
	Всего
	В устной, 
письменной 
и     
электронной
формах   
	В книге  
замечаний и
предложений
	Всего
	Число давших 
отрицательную
оценку    
качества   
услуг    
	Всего
	Число   
выявленных
нарушений 
	

	
	Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов
	0
	0
	0
	55
	0
	1
	0
	0


2.3. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ):

	№  
п/п
	Наименование муниципальной     
услуги  (работы)                       
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	
	«Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов»
	0
	0


2.4. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги (работы) со стороны  главного распорядителя средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, либо органа местного самоуправления Тоншаевского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений,  осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания:

	№  
п/п
	Наименование      
муниципальной   
услуги (работы)   
	Наименование исполнительного 
органа муниципальной власти
 и дата    
проверки                     
	Содержание замечания

	1
	2
	3
	4

	
	«Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов»
	отдел культуры, библиотечного обслуживания и организации досуга населения администрации Тоншаевского муниципального района
октябрь 2015
	замечаний нет


3. Сведения о нормативной и фактической стоимости предоставления единицы  муниципальной услуги

(выполняемой работы)

3.1. Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы  муниципальной услуги

(выполняемой работы):

	№  
п/п
	Наименование      
муниципальной   
услуги (работы)   
	Нормативная стоимость услуги (работы)                     
	Фактическая стоимость услуги (работы)                     

	1
	2
	3
	4

	
	«Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов»
	24,11
	24,02


Директор МУК «МЦБС»____________________ ________________________________ Н.П.Крашенинникова
                           (подпись)             (расшифровка подписи)

М.П.
 ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

«Организация библиотечного, информационного и справочно-библиографического обслуживания»
(наименование муниципальной услуги (работы)

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

Муниципальное учреждение культуры  «Межпоселенческая Централизованная библиотечная система» 

Тоншаевскогомунципального района Нижегородской области

(наименование учреждения)

за  2015  г.

Дата и номер Соглашения, заключенного между учредителем и муниципальным бюджетным учреждением "16" декабря 2013 г. № 247-од
1. Сведения о выполнении муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1.1. Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания:

	№  
п/п
	Наименование   
муниципальной
услуги (работы)
	Планируемые объемы муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)           
на очередной финансовый год        
	Фактический объем муниципального 
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)           
за отчетный  финансовый год        
	Источник(и)       
информации о      
фактических       
объемах оказания  
муниципальной   
услуги (выполнения
работ)            

	
	
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Организация библиотечного, информационного и справочно- библиографического обслуживания»

(количество документов  выданных из фондов библиотек)
	405 688
	6298
	405 688
	6256
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671, внутренний учет в библиотеках




1.2.Объем  выполняемой  работы  в натуральных показателях.

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема (состава) выполняемой  работы   
	Источник информациио значении
показателя

	
	
	очередной 
финансовый
год    
	За 2015 год
	

	1.Количество читателей

	чел
	16530
	16530
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671,
внутренний учет в библиотеках

	2.      Количество документов выданных из фонда библиотеки
	Тыс.ед.
	405 688
	405 688
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от30.12.2015 г. №671,, 

внутренний учет в библиотеках

	3.Число посещений
	Тыс.чел.
	153 040
	153 152
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от30.12.2015 г. №671,, внутренний учет в библиотеках



	4. Число выполненных справок
	Тыс. ед.
	5220
	5264
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671,, внутренний учет в библиотеках




1.3. Потребители муниципальной услуги:

	№  
п/п
	Наименование          
муниципальной услуги
(работы)              
	Наименование категории
потребителей          
	Форма предоставления
услуги (платная,    
частично платная,   
бесплатная)         
	Плановое количество 
потребителей, чел.  
	Фактическое       
количество        
потребителей,     
воспользовавшихся 
услугой, чел.     

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Организация библиотечного, информационного и справочно- библиографического обслуживания»
	Физические, юридические лица
	Частично платная, бесплатная
	16530
	16530


1.4. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов оказания муниципальной услуги (выполнение работ) от планируемых:

	


1.5. Характеристика перспектив выполнения муниципальным  учреждением муниципального задания в соответствии с планируемыми объемами:

	


1.6. Характеристика состояния имущества, используемого муниципальным учреждением при оказании муниципальной услуги (выполнении работ):

	


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг

(выполняемых работ)

2.1. Показатели оценки качества муниципальной услуги (работы):

	Наименование
показателя  
	Единица измерения
	Значение,        
утвержденное в     
муниципальном    
задании на отчетный
финансовый год     
	Фактическое значение за
 2015 год
	Источник(и) информации
о фактическом значении
показателя            

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Процент потребителей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки
	%
	98,6
	98,6
	Определяется по результатам опроса читателей

	2. Время ожидания выполнения заявки/запроса на получение документов или их копий по межбиблиотечному обмену из др. библиотек
	Дней
	12
	12
	Внутренний учет в библиотеке

	3. Процент удовлетворенных запросов читателей
	%
	98,6
	98,6
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от30.12.2015 г. №671,, 

внутренний учет в библиотеках

	5.Процент охвата населения библиотечным обслуживанием
	%
	84,5
	84,6
	Данные учреждения

	6.Активность использования библиотечного фонда
	%
	155
	156
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от30.12.2015 г. №671,, 

внутренний учет в библиотеках

	7.Среднее время ожидания выполнения заявки/запроса на получение документов, имеющихся в библиотеках
	Мин.
	5
	5
	Внутренний учет в библиотеке

	8.Книгообеспеченность на одного пользователя библиотек
	%
	15,7
	15,7
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671, 

внутренний учет в библиотеках

	9.Количество читателей
	Чел.
	16 530
	16 530
	Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от30.12.2015 г. №671, 

внутренний учет в библиотеках



	10.Объем  электронного каталога 
	 1 документ (книга)

Абсолютный показатель
	9900
	10000
	Электронный каталог
Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата от 30.12.2015 г. №671

	11. Доля специалистов, имеющих высшее и среднее специальное (библиотечное)  образование к  общему количеству работников  учреждения
	               %


	62,5
	65,6
	Статотчеты Форма государственной статистической отчетности  №6-НК Утверждена Приказом Росстата 6-НК 30.12.2015 г. №671,


2.2. Данные о качестве муниципальной услуги (работы):

	№  
п/п
	Наименование      
муниципальной   
услуги (работы)   
	Число обращений граждан (жалоб) по  
вопросам качества услуг   
	Число опрошенных  
граждан (опрос)     
	Число      
контрольных   
мероприятий   
	Устранено 
нарушений 
из общего 
числа   
выявленных
нарушений 

	
	
	Всего
	В устной, 
письменной 
и     
электронной
формах   
	В книге  
замечаний и
предложений
	Всего
	Число давших 
отрицательную
оценку    
качества   
услуг    
	Всего
	Число   
выявленных
нарушений 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	«Организация библиотечного, информационного и справочно- библиографического обслуживания»
	0
	0
	0
	55
	0
	1
	0
	0


2.3. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ):

	№  
п/п
	Наименование муниципальной     
услуги  (работы)                       
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	1
	2
	3
	4

	
	«Организация библиотечного, информационного и справочно- библиографического обслуживания»
	0
	0


2.4. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги (работы) со стороны  главного распорядителя средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, либо органа местного самоуправления Тоншаевского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений,  осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания:

	№  
п/п
	Наименование      
муниципальной   
услуги (работы)   
	Наименование исполнительного 
органа муниципальной власти
 и дата    
проверки                     
	Содержание замечания

	1
	2
	3
	4

	
	«Организация библиотечного, информационного и справочно- библиографического обслуживания»
	отдел культуры, библиотечного обслуживания и организации досуга населения администрации Тоншаевского муниципального района

октябрь 2015
	Активизировать работу с мобильной группой граждан;

Активизировать работу по внестационарному обслуживанию (книгоношество и библиотечные пункты);
Отказ по запросам пользователей в выдаче документов, не имеющихся в фондах библиотек;




3. Сведения о нормативной и фактической стоимости предоставления единицы  муниципальной услуги

(выполняемой работы)

3.1. Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы  муниципальной услуги

(выполняемой работы):

	№  
п/п
	Наименование      
муниципальной   
услуги (работы)   
	Нормативная стоимость услуги (работы)                     
	Фактическая стоимость услуги (работы)                     

	1
	2
	3
	4

	
	«Организация библиотечного, информационного и справочно- библиографического обслуживания»
	15,52
	15,42


Директор МУК «МЦБС»____________________ ________________________________  Н.П.Крашенинникова 

  (подпись)             (расшифровка подписи)

М.П.

ЧАСТЬ 2

Муниципальное  задание Муниципального учреждения культуры   «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тоншаевского муниципального района на  оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)  по формированию и учету фондов библиотеки, библиографической обработке документов и организации каталогов, проведению  конкурсов, выставок, конференций, методическая работа в сфере библиотечного дела и иных программных мероприятий силами учреждения

1. Наименование муниципальной работы 

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	План  2015 год
	отчетный  2015 год

	Работа по формированию и учету фондов библиотеки, библиографической обработке документов и организации каталогов, проведению конкурсов, выставок, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения, методическая работа в сфере библиотечного дела, противопожарные  мероприятия, ремонт в библиотеках
	1.Изучение предложений книготорговых предприятий. Издательств подбор литературы, заявки на формирование фонда. 
Объем библиотечного фонда

2. Объем новых поступлений 

3.Разработка Положений о фестивалях, выставках, конкурсах и иных программных мероприятиях. Семинаров, 

конференций,

консультаций,

разработанных 

методических материалов,

противопожарные  мероприятия


	261267
1100
  5 семинаров;
6 практикумов;

2 Дня профессионального общения;
Школа для библиотекарей «Ступеньки к творчеству»;

Районный праздник книги;
Открытие и Торжественное закрытие Года литературы;
12 электронных презентаций;
4 районных конкурса;
15 сценарно-методических материалов;

2 мероприятия по противопожарной подготовке;

Ремонт в Межпоселенческой Центральной районной детской библиотеке.
	260 453
1605
  5 семинаров;

10 практикумов;

2 Дня профессионального общения;

Школа для библиотекарей «Ступеньки к творчеству»;

Районный праздник книги;

Открытие и Торжественное закрытие Года литературы;

12 электронных презентаций;

6 районных конкурсов;

15 сценарно-методических материалов;

2 мероприятия по противопожарной подготовке;

Ремонт в Межпоселенческой Центральной районной детской библиотеке.


